
Kritéria přijetí do oboru středního vzdělání 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 

Uchazeči budou přijímáni podle bodového hodnocení ve školní přijímací zkoušce, až do naplnění 

oboru. Uchazeč odevzdá přihlášku pro první kolo přijímacího řízení v řádném termínu dle platné 

legislativní úpravy pro daný školní rok. 

V rámci přijímacího řízení se koná školní přijímací zkouška, nekonají se jednotné přijímací zkoušky 

podle §60b zákona č. 561/2004 Sb., specifické přijímací zkoušky a talentové zkoušky. 

Podmínky pro přijetí ke studiu: 

1. Ukončená povinná školní docházka 

2. Řádně vyplněná přihláška * 

3. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti  

4. Doporučení školského poradenského zařízení  

 

Součástí přijímacího řízení je školní přijímací zkouška, která se skládá ze čtyř oblastí: 

 -   Úroveň sebeobslužných a praktických dovedností   

 -   Jazyková vyspělost, písemný projev, komunikační a čtenářské dovednosti 

 -   Orientace v prostředí  

 -   Matematické dovednosti v praxi  

 

Každá oblast bude obsahovat 3 úkoly, které budou hodnoceny jedním bodem. Maximální 
počet bodů za jednu oblast – 3. Celkový počet bodů – 12. Uchazeči budou seřazeni podle 
získaného počtu bodů. O pořadí přijatých uchazečů rozhodne dosažený počet bodů. 

 

4. Předpokládaný počet přijímaných uchazečů : 4 

5. Termín školní přijímací zkoušky: 18.3.2025 od 8,00 hodin. Na základě podaných přihlášek 

budou uchazeči – jejich zákonní zástupci - písemně vyzváni k vykonání přijímací zkoušky. 

6. Náhradní školní část přijímací zkoušky: 29.4.2025 

!        Popis uplatnění absolventa v praxi 

 Absolventi praktické školy dvouleté jsou připravováni pro jednoduché pracovní činnosti v 

oblasti služeb a výroby (např. v sociálních a komunálních službách, ve zdravotnictví, ve 

výrobních podnicích, v zemědělství), případně k pokračování v dalším vzdělávání. Na základě 

dosaženého vzdělání se uplatní při pracovních výkonech v pozici zaměstnance pracujícího 

pod vedením ve velkých, středně velkých i malých podnicích, obchodních zařízeních 

zabývajících se výrobou a prodejem výrobků a bude připraven k zapojení se na trh práce a do 

systému celoživotního vzdělávání. 

(výňatek ze školního vzdělávacího programu Praktická škola dvouletá) 


